
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/105/2025 

RADY GMINY TYRAWA WOŁOSKA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu targowiska gminnego  ,,Mój Rynek” w Tyrawie Wołoskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) 

Rada Gminy Tyrawa Wołoska 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje  się  regulamin  targowiska gminnego ,,Mój  Rynek”  w Tyrawie Wołoskiej,  w brzmieniu  

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tyrawa Wołoska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tyrawa Wołoska 

 

 

Radosław Babina 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 lipca 2025 r.

Poz. 3177



Załącznik do uchwały Nr XVIII/105/2025 

Rady Gminy Tyrawa Wołoska 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Regulamin targowiska gminnego „Mój Rynek” w Tyrawie Wołoskiej 

§ 1. Właścicielem targowiska „ Mój Rynek” w Tyrawie Wołoskiej, 38-535 Tyrawa Wołoska 175 (dalej: 

„Targowisko” zlokalizowanego na działkach nr 604, 603/2, 602/3, 602/4 jest Gmina Tyrawa Wołoska (dalej: 

Gmina) 

§ 2. Jednostką organizacyjną zarządzającą Targowiskiem jest Gmina Tyrawa Wołoska, 38-535 Tyrawa 

Wołoska 175 (dalej: Administrator). 

§ 3. Nadzór nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu sprawuje Wójt Gminy Tyrawa Wołoska 

§ 4. Targowisko czynne jest od poniedziałku do soboty, w godzinach od 6 -18 za wyjątkiem dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

§ 5. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej pod warunkiem zawarcia umowy najmu z Gminą Tyrawa 

Wołoska. 

2. Wysokość opłat z tytułu umowy najmu stanowisk handlowych ustalane są odrębnym aktem. 

§ 6. 1. Targowisko jest oznaczone tablicą informacyjną o treści „ Mój Rynek” w Tyrawie Wołoskiej – 

z informacją, że budowa Targowiska jest współfinansowana ze środków PROW. 

2. Na tablicy zamieszczone są również podstawowe informacje dotyczące funkcjonowania Targowiska, tj. 

nazwa i adres Właściciela i Administratora Targowiska, Regulamin Targowiska, wysokość opłaty z tytułu 

umowy najmu stanowiska handlowego, zasady rejestracji stanowisk handlowych oraz wewnętrzne informacje 

i ogłoszenia dotyczące funkcjonowania Targowiska. Obiekt jest całoroczny i ogólnodostępny. 

§ 7. 1. Targowisko posiada 7 stoisk targowych, w tym: 

1) Ogólna powierzchnia Targowiska – cz. zadaszona wynosi 96,0m
2 
 

2) Ogólna powierzchnia Targowiska – cz. niezadaszona – 90,0m
2
,  

Łączna powierzchnia Targowiska: 186,0m
2
 

3) Powierzchnia handlowa sprzedaży targowej (zadaszonej wiaty) –  19,2m
2
 

4) Powierzchnia handlowa sprzedaży targowej na placu niezadaszonym obok wiaty  – 14,4m2 

Łączna powierzchnia sprzedaży wynosi 33,6m
2
 

2. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, przyłączone do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej 

i elektroenergetycznej, wyposażone w odpływ wody deszczowej, ma zadaszone stanowiska handlowe, miejsca 

parkingowe, urządzenia sanitarnohigieniczne oraz wyposażone jest w instalacje odnawialnego źródła energii 

w rozumieniu ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130- 

z późn. zm.), które będą zapewniały pokrycie co najmniej w 30% zapotrzebowania na energię elektryczną lub 

cieplną. 

3. Spośród istniejących stanowisk do sprzedaży przeznacza się min. 57,1% powierzchni handlowej dla 

rolników pod sprzedaż produktów rolno – spożywczych, tj. min. 19,2 m
2 

(tj. 4 stanowiska) i min. 14,3 % 

powierzchni handlowej pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 

ekologicznego tj. min. 4,8 m
2
 (tj. 1 stanowisko). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3177



4. Zakłada się promocję produktów ekologicznych, w tym celu powierzchnia handlowa targowiska 

przeznaczona pod sprzedaż produktów rolno-spożywczych wyprodukowanych w systemie rolnictwa 

ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr. 834/2007 z dnia 28.06.2007 w sprawie produkcji 

ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych stanowić będzie w pierwszym okresie funkcjonowania 

obiektu nie mniej niż 14,3% powierzchni handlowej targowiska. Miejsca te zostaną wyróżnione poprzez 

odpowiednie oznaczenie. 

5. W związku z faktem uzyskania przez Gminę Tyrawa Wołoska wsparcia finansowego na budowę 

Targowiska z Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 w okresie 5 lat od dnia wypłaty dotacji przez  Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, koszty ponoszone przez rolników będą niższe o 25% od 

pozostałych podmiotów handlujących na targowisku. 

6. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą towarów rolno - spożywczych, dopuszcza się możliwość 

zagospodarowania niewykorzystanych miejsc, poprzez sprzedaż pozostałych towarów. 

7. Liczbę planowanych sprzedających na targowisku  określa się na średnio 350 osobodni na rok 

§ 8. 1. Sprzedaż prowadzona jest na stanowiskach handlowych wyznaczonych przez administratora 

targowiska. 

2. Sprzedaż na targowisku może być prowadzona z placu, ze stołu pod zadaszeniem lub bez zadaszenia, 

z własnego urządzenia typu: z pojazd, namiot, z ręki, kosza, wiadra, itp. 

3. Za jakość i pochodzenie sprzedawanych towarów i świadczonych usług na targowisku odpowiada 

wyłącznie ich sprzedawca lub usługodawca. 

4. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawione na targowisku przez sprzedających, 

dostawców lub kupujących. 

5. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 

i zabezpieczenie odpowiada ich właściciel. 

§ 9. Uprawnionymi do prowadzenia handlu i świadczenia usług na terenie targowiska są: 

1) Osoby prowadzące działalność gospodarczą, 

2) Posiadacze indywidualnych gospodarstw rolnych i działek przydomowych 

3) Użytkownicy działek w rodzinnych ogrodach działkowych, 

4) Osoby posiadające uprawnienia do wykonywania handlu i rzemiosła, 

5) Osoby sprzedające produkty runa leśnego, przy czym osoby te mogą sprzedawać: grzyby surowe 

zakwalifikowane do sprzedaży przez klasyfikatora, pod warunkiem umieszczenia w miejscu sprzedaży 

informacji o gatunku grzybów oraz nazwiska i adresu sprzedawcy oraz grzyby suszone posiadające atest 

grzyboznawcy umieszczone w jednostkowych opakowaniach oznakowanych w sposób umożliwiający 

identyfikację rodzaju produktu i producenta. 

§ 10. Na terenie targowiska mogą być sprzedawane towary z wyjątkiem: 

1) Napojów alkoholowych, 

2) Nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, środków farmaceutycznych, 

3) Obcych walut będących w obiegu. 

4) Papierów wartościowych, 

5) Broni, amunicji, materiałów wybuchowych i artykułów pirotechnicznych, przedmiotów ekwipunku 

wojskowego, 

6) Innych artykułów, których sprzedaż zabroniona jest na podstawie odrębnych przepisów, 

§ 11. 1. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi 

w odrębnych przepisach a w szczególności dotyczących bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości 

handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3177



2. W obrocie artykułami spożywczymi na targowisku obowiązują wymagania higieniczno sanitarne 

określone obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 12. Na terenie Targowiska zabrania się: 

1) Handlu poza miejscami wyznaczonymi przez administratora targowiska, a w szczególności na terenie 

ciągów komunikacyjnych, 

2) Wjeżdżania i parkowania pojazdów, za wyjątkiem pojazdów, z których prowadzony jest handel 

w miejscach wyznaczonych przez administratora, 

3) Odstępowania osobom trzecim, bez zgody administratora miejsc do prowadzenia handlu wyznaczonych 

handlującemu, 

4) Samowolnej zmiany wyznaczonych miejsc handlowych, 

5) Pozostawania na targowisku po zakończeniu handlu przedmiotów i urządzeń, które służyły do handlu 

w szczególności: pojazdów, przyczep, elementów podtrzymujących konstrukcje namiotów oraz innych 

urządzeń, 

6) Sprzedaży towarów objętych prawnym zakazem sprzedaży lub co do których zachodzi uzasadnione 

podejrzenie, że są szkodliwe dla zdrowia lub życia, pochodzą z nielegalnego źródła lub przestępstwa, 

7) Zanieczyszczania terenu i otoczenia targowiska oraz terenów przyległych, 

8) Zakłócenia porządku i spokoju publicznego, 

9) Spożywania napojów alkoholowych 

§ 13. Osoby prowadzące działalność handlową lub usługową na targowisku zobowiązane są do: 

1) Przestrzegania regulaminu 

2) Przestrzegania obowiązujących przepisów w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej, 

3) Stosowanie się do zarządzeń i poleceń wydawanych przez administratora, 

4) Utrzymanie miejsca prowadzenia działalności w należytym ładzie i porządku, zarówno w trakcie 

prowadzenia działalności, jak i po jego zakończeniu, w przypadku niewykonania tego obowiązku prace 

zostaną wykonane zastępczo, a kosztami zostanie obciążona osoba zajmująca dane miejsce, 

5) Poddanie się kontroli przez organy do tego upoważnione. 

§ 14. Do obowiązków administratora należy w szczególności: 

1) Zarządzanie targowiskiem zgodnie z niniejszym zarządzeniem, 

2) Umieszczenie w miejscu widocznym na tablicy ogłoszeń na targowisku regulaminu, informacji o opłatach 

z tytułu umowy najmu oraz innych należnościach za korzystanie z urządzeń targowiska, 

3) Kontrolowanie uiszczenia opłat z tytułu umowy najmu, 

4) Czuwanie nad przestrzeganiem przepisów regulaminu, 

5) Dbanie o porządek, czystość i wygląd targowiska, 

§ 15. W razie nieprzestrzegania przez osobę handlującą na targowisku postanowień Regulaminu, 

administrator targowiska ma prawo zakazać prowadzenia handlu w dniu stwierdzenia uchybienia przez osobę 

uchylającą się od ich stosowania bez zwrotu dokonanych opłat. 

§ 16. 1. Sprawy wynikłe z funkcjonowania targowiska, a nie uregulowane regulaminem lub innymi 

przepisami, rozstrzyga na bieżąco administrator. 

2. Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności administratora oraz funkcjonowania targowiska 

przyjmuje Wójt Gminy Tyrawa Wołoska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3177


		2025-07-29T12:14:02+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




